
اخبار كشور

خبر ویژه
افزایش ۱/۴ میلیون بشکه ای تولید

و صادرات نفت در دولت رئیسی
در حالی که میزان صادرات نفت ایران قبل از دولت شــهید رئیســی به حدود 
۴۰۰ هزار بشکه در روز و تولید نفت نیز به حدود ۱.۹ میلیون بشکه در روز کاهش 

یافته بود، تولید و صادرات نفت مجدداً در دولت رئیسی رونق گرفت.
در این باره رجانیوز ضمن مرور برخی آمارها در این باره نوشت:

صنعت نفت در سال های اخیر، تحت شدیدترین تحریم ها قرار گرفت؛ به گونه ای 
که در دوره ریاست جمهوری حسن روحانی و با آغاز دور جدید تحریم های آمریکا 
پس از خروج دولت ترامپ از برجام، صادرات نفت ایران به پایین ترین ســطح خود 
در دهه های گذشــته رسید و موجب شد کشورمان جایگاه خود را به عنوان دومین 
تولیدکننده بزرگ اوپک از دســت دهد و به رتبه پنجم سقوط کند. در این مقطع، 
میزان صادرات نفت ایران بعضاً به حدود ۴۰۰ هزار بشــکه در روز و تولید نفت نیز 
به حدود ۱.۹ میلیون بشکه در روز کاهش یافت که پایین ترین سطح طی دهه های 

اخیر محسوب می شود.
با این حال، در دولت ســیزدهم و با تلاش برای افزایش تولید و صادرات نفت، 
جایگاه ایران بهبود پیدا کرد؛ به طوری که کشورمان در سال ۲۰۲۱ به رتبه چهارم 
و در سال ۲۰۲۳ با پیشی گرفتن از امارات متحده عربی، به رتبه سومین تولیدکننده 

بزرگ اوپک صعود نمود.
آمارهای انرژی و کشــتیرانی نشــان می دهد که صادرات و تولید نفت ایران، با 
وجود تداوم تحریم های آمریکا، به رکوردهای جدیدی در سال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ 
دست یافت. بر اساس گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا )EIA(، درآمد نفتی ایران 
در سال ۲۰۲۲ بین ۴۲.۶ تا ۵۴ میلیارد دلار )طبق نوع برآورد( برآورد شده که در 
بین اعضای اوپک، پنجمین جایگاه را دارد. این رقم نســبت به سال ۲۰۲۰ که تنها 
۷.۹ میلیارد دلار-کمترین میزان درآمد نفتی ایران در دو دهه اخیر-ثبت شده بود، 
افزایش فوق العاده ای به شــمار می رود. این روند صعودی در ســال ۲۰۲۴ نیز ادامه 
پیدا کرد، به طوری که طبق برآوردها، در ســه ماهه نخست ۲۰۲۴ میانگین صادرات 
نفت خام به بیش از ۱.۵۶ میلیون بشــکه در روز رسید که بالاترین سطح در شش 

سال اخیر و معادل درآمدی بالغ بر ۳۵ میلیارد دلار برای کشور است.
بر اساس آمار آژانس بین المللی انرژی )IEA(، تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۳ 
به رکورد ۲.۹۹ میلیون بشــکه در روز رسید و بالاترین رکورد تولید دولت سیزدهم 
نیــز در فروردین ۱۴۰۳ )آوریل ۲۰۲۴( با رقم ۳.۳ میلیون بشــکه در روز به ثبت 
رسید؛ که نشانگر جهشی بیش از ۱.۳ میلیون بشکه نسبت به کمترین میزان پایان 
دولت قبل است. ظرفیت تولید پایدار نفت ایران طبق همان برآوردها، هم اکنون به 

۳.۸ میلیون بشکه در روز ارتقاء یافته است.
بــه گفته جواد اوجی، وزیر نفت دولت ســیزدهم، در حالی که طی این دولت 
۶۰۰ تحریم جدید نفتی علیه ایران وضع شد، صادرات نفت ایران ۱.۴ میلیون بشکه 
در روز افزایش یافته و ســطح تولید نسبت به پایان دولت گذشته حدود ۶۰ تا ۷۰ 

درصد رشد داشته است.
آمار اوپک نیز نشــان می دهد میانگین تولید نفت ایران در سال ۲۰۲۳ حدود 
۲.۸۷ میلیون بشــکه در روز بود و ایران رکورددار افزایش تولید میان اعضای اوپک 
شــد. علاوه بر این، در سه ماهه اول ۲۰۲۴، ایران بار دیگر بالاترین رکورد صادرات و 

تولید شش سال اخیر خود را به ثبت رساند.
با وجود تلاش های رسانه های غربی برای کوچک نمایی این دستاوردها در دوران 
فعالیت و حتی پس از شهادت رئیس دولت مردمی، دکتر رئیسی، جهش بی سابقه 

صادرات و درآمد نفتی ایران علی رغم تحریم ها، واقعیتی انکارناپذیر است.
استرداد بقایای جسد جاسوس اسرائیلی به تل آویو

 پس از 60 سال!
نشــریه الاخبار لبنان در گزارشــی اعلام کرد دولت احمد الشرع )الجولانی( ، 
رئیس موقت سوریه موافقت خود را با استرداد بقایای جسد»الی کوهن«، جاسوسی 
مشهور اسرائیلی به تل آویو پس از ۶۰ سال در چارچوب یک توافق امنیتی محرمانه 

با اسرائیل و آمریکا ابراز داشته است.
اما »الی کوهن« که بود و در زمان رئیس جمهور وقت ســوریه تا چه میزان در 

دستگاه حاکمیت این کشور نفوذ پیدا کرده بود و چرا اعدام شد؟
»الی کوهن«، جاســوس اسرائیلی با نام مســتعار »کمال امین ثابت«، یکی از 
مهم ترین و تاثیرگذارترین جاسوســان تاریخ جهان اســت که با نفوذ در سیســتم 
امنیتی و نظامی ســوریه در دهه ۱۹۶۰ میلادی، توانســت اطلاعات حیاتی برای 

اسرائیل فراهم کند. 
»الیاهو بن شائول کوهن« ، که به نام» الی کوهن« شناخته می شود، در ۲۶ دسامبر 
۱۹۲۴ در اسکندریه مصر متولد شد. خانواده او از یهودیان ارتدوکس و صهیونیست 
بودند که از ســوریه به مصر مهاجرت کرده بودند. در دوران جوانی، کوهن به شدت 

درگیر فعالیت های صهیونیستی بود. او به دلیل فعالیت های سیاسی اش و حمایت از 
مهاجرت یهودیان به اســرائیل، مورد توجه دولت مصر قرار گرفت و در سال ۱۹۵۱ 
پس از کودتای نظامی در ســوریه و اوج گیری نهضت ضد صهیونیستی در منطقه، 
بازداشت شد. با این حال، به دلیل کمبود شواهد علیه او، دولت مصر نتوانست او را 

محکوم کند و در نهایت او مصر را ترک در سال ۱۹۵۶ به اسرائیل مهاجرت کرد.
پس از مهاجرت به اسرائیل، الی کوهن ابتدا به ارتش اسرائیل پیوست. در سال 
۱۹۵۷، تصمیم گرفت که به موساد، سازمان اطلاعاتی و عملیات ویژه اسرائیل، ملحق 
شــود. نیاز سازمان به یک فرد با توانایی های خاص برای نفوذ به سوریه، الی کوهن 

را به خدمت موساد درآورد.
در این زمان، موســاد تصمیم گرفت که کوهن را برای یک مأموریت حســاس 
در ســوریه آموزش دهد. او تحت دوره های آموزشی فشرده جاسوسی قرار گرفت و 
توانست مهارت های لازم برای عملیات های پیچیده را به دست آورد. موساد برای او 
هویتی جعلی به عنوان یک بازرگان ســوری به نام »کمال امین ثابت« ساخت. این 
داســتان شامل بازگشت یک تاجر سوری از آرژانتین به کشور خود بود که با هدف 

نفوذ به دستگاه های دولتی سوریه طراحی شده بود.
در ســال ۱۹۶۲، کوهن به ســوریه اعزام شــد. او ابتدا به آرژانتین سفر کرد تا 
هویت جعلی خود را تقویت کند و با شخصیت »کمال امین ثابت« شناخته شود. او 
به عنوان یک تاجر موفق و وطن پرست سوری که از آرژانتین به کشورش بازگشته 
بود، توانســت اعتماد افراد مهم و مقامات بلندپایه ســوریه را جلب کند. کوهن به 
سرعت در محافل سیاسی و نظامی سوریه نفوذ کرد و با افراد بلندپایه ای مانند امین 
الحافظ )حافظ اســد( ، رئیس جمهور آینده سوریه، روابط نزدیکی برقرار کرد. کوهن 
در مجلس ملی ســوریه با فریادهایش اسرائیل را به بدترین اقدامات متهم می کرد. 
دستور موساد به او این بود که تا می توانی علیه اسرائیل بگو و بنویس تا وانمود کنی 

دشمن شماره یک اسرائیل هستی.
بین ســال های ۱۹۶۲ تا ۱۹۶۵، الی کوهن توانســت اطلاعات بسیار مهمی از 
وضعیت نظامی و اقتصادی سوریه به اسرائیل منتقل کند. او یکی از مهم ترین عوامل 
موفقیت اسرائیل در جنگ شش روزه )۱۹۶۷( بود. یکی از برجسته ترین دستاوردهای 
او، ارائه اطلاعات دقیق از استحکامات نظامی سوریه در بلندی های جولان بود. کوهن 
با هوشیاری توانست به بهانه کاشت درختان برای ایجاد سایه برای سربازان سوری، 
به این منطقه دسترســی پیدا کند. این درختان بعدها به عنوان نقاط هدف گیری 

برای نیروهای اسرائیلی در جنگ استفاده شدند.
اگرچه کوهن توانسته بود با موفقیت اطلاعات بسیار مهمی را به اسرائیل منتقل 
کند، اما در نهایت توســط نیروهای اطلاعاتی ســوریه شناســایی شد. دلیل اصلی 
دســتگیری او استفاده مکرر و بیش از حد از رادیو برای ارسال اطلاعات به اسرائیل 
بود. نیروهای اطلاعاتی سوریه با کمک شوروی و تجهیزات پیشرفته ردیابی رادیویی، 
توانستند منبع سیگنال های ارسالی را شناسایی کنند و در ژانویه ۱۹۶۵، الی کوهن 

در حالی که در حال ارسال اطلاعات بود، دستگیر شد.
پس از دستگیری، کوهن تحت بازجویی  قرار گرفت، اما هیچ یک از اسرار موساد 
را فاش نکرد. او به ســرعت در یک دادگاه نظامی محاکمه شد و به جرم جاسوسی 

برای اسرائیل به اعدام محکوم شد.
»احمد الشرع« یا همان »ابومحمد الجولانی« در حالی به درخواست مقامات رژیم 
صهیونیســتی برای انتقال بقایای جسد این جاسوس اعدام شده ۶۰ سال پیش که 
معلوم نیست استخوان های باقیمانده او در چه وضعیتی است ، موافقت کرده است که 
پس از سقوط دولت بشار اسد، بیش از ۴۴۰ کیلومتر مربع از خاک سوریه - علاوه بر 
مناطق اشــغال شده قبلی بلندی های جولان- به اشغال رژیم صهیونیستی در آمده 
است و هر روز این رژیم ، مناطق مختلف سوریه را آماج حملات هوائی و توپخانه ای 
خود قرار داده و دولت موقت احمد الشــرع کوچک ترین اعتراضی به صهیونیست ها 
نمی کند. اســرائیل بقایای جسد جاســوس ۶۰ سال پیش خود را مطالبه می کند و 
دولت جولانی متعهد به اجابت آن می شــود ولی همین دولت که باید حافظ جان 
ملت سوریه باشد در مقابل ریختن روزانه خون شهروندان سوری بی اعتنا بوده و نرَد 

دوستی و عشق به کودک کشان صهیونیستی می سپارد.
حالا می توان میزان ارادت و علاقه ترامپ رئیس جمهور آمریکا را به رئیس جمهور 
تروریســت  ســوریه زمانی که او دست جولانی را در دستان خود در سفر به امارات 
می فشــرد و می گفت: »رهبر جدید ســوریه فردی مقتدر ، جذاب و جوان است و به 
دنبال این است که کارهای خیلی خوبی در سوریه انجام بدهد«را درک کرد. کارهایی 
از جنس چشم بستن بر تصرف خاک سوریه و کشته شدن مردم در زیر بمباران های 

شــدید هواپیماهای صهیونیستی و خوش رقصی برای اسرائیل و بازگرداندن بقایای 
جاسوس ۶۰ سال پیش رژیم صهیونیستی! 

بازار داغ خبرسازی ها در مذاکرات هسته ای
هر دور از مذاکرات که ســپری می شــود بازار یک شایعه داغ می شود. روزنامه 
انگلیسی »گاردین« اخیرا مدعی شده است دولت ایران به تازگی پرده از پیشنهادی 
برای ادامه غنی سازی اورانیوم داده است.طبق این طرح ، دو کشور از کشورهای حوزه 

خلیج فارس با ایران مشارکت خواهند کرد.
نیویورک تایمز هم خبر داد که ایران در مذاکرات با آمریکا پیشنهاد داده است 
مرکز مشــترک غنی ســازی ایران با مشارکت آمریکا، عربســتان سعودی و امارات 

ایجاد شود.
گاردین در تقویت این خبر نوشــت: ایران از طریق عباس عراقچی وزیر خارجه 
خود پیشنهادی را برای شراکت با امارات متحده عربی و عربستان در زمینه غنی سازی 

اورانیوم ارائه کرده است. 
به گفته این رسانه های غربی، هدف ایران از این اقدام، تضمین صلح آمیز بودن 

غنی سازی اورانیوم در ایران است.
 گاردین مدعی شد: ایده تشکیل یک کنسرسیوم متشکل از ایران، امارات متحده 
عربی و عربستان سعودی برای غنی سازی اورانیوم جدیدترین تلاش ایران برای غلبه 
بر مخالفت های آمریکا با ادامه غنی سازی اورانیوم توسط این کشور است.کارشناسان 
مسایل بین المللی بر این باورند که ایران با ارائه این پیشنهاد ، قصد دارد کشورهای 
حــوزه خلیج فارس را وادار به حمایت از موضع ایران برای احقاق حق خود در مورد 

غنی سازی  اورانیوم کند.
غربی ها در رسانه های خود پیشنهاد این ایده را به ایران نسبت می دهند و مدعی 
هســتند ایران بر این باور است که این پیشــنهاد در نوع خود یک نوع امتیاز دهی 
محسوب می شود زیرا امکان دسترسی کشورهای همسایه خود را به دانش فنی ایران 

می دهد و حتی می تواند آنها را  سهامدار این کنسرسیوم بکند.
مســئولان تیم هســته ای کشــورمان تاکنون اظهار نظر صریحی در این باره 
نداشــته اند ولی برخی منابع نزدیک به تیم هسته ای می گویند احتمال اینکه وجود 
چنین کنسرســیونی با این تفاوت که غنی سازی در ایران صورت پذیرد و دو کشور 
عربستان و امارات از آن بهره ببرند ، ممکن است مورد قبول ایران قرار گیرد. اما این 
چیزی اســت که اما و اگرهای زیادی در آن وجود دارد. در صورت پذیرش چنین 
وضعیتی توســط ایران ، جمهوری اســلامی باید بپذیرد که دوباره سطح غنی سازی 
اورانیوم خود را به ســطح  ۳.۶۷ درصد )طبق برجام( برســاند. توافقی که در سال 
۲۰۱۵ بین ایران و ۶ کشور دیگر امضا شد و با خروج آمریکا از آن و بدعهدی طرف 

اروپایی در اجرای تعهدات برجامی با چالش مواجه شد.
 هنوز این خبر از خروجی رسانه های خارجی خارج نشده است که خبر دیگری 
فضای رســانه ای را در رابطه با مذاکره ایران و آمریکا پر کرده اســت. سایت »خبر 
آنلاین« که معمولا بازتاب دهنده اخباری از این دست در داخل است و با ذوق زدگی 
این دسته اخبار را منعکس می کند و رسانه های اصلاحات بازتاب دهنده آن هستند ، 
در آستانه دور بعدی مذاکرات در باره تحول در روند مذاکرات نوشته است: یک تحول 
بزرگ در مذاکرات رخ داده است؛ پیشنهاد جدید آمریکا به ایران این است: »فقط ۳ 
سال غنی سازی نکنید تا توافق کنیم و بعد از این دوره که اعتمادسازی شد، مجدداً 

به غنی سازی اورانیوم بپردازد.«.
این ســایت مدعی است: ایران در حال بررسی این پیشنهاد است و اگر طرفین 
این بار به توافق برسند، هم تاسیسات غنی سازی ایران باقی می ماند و هم نگرانی های 

امنیتی آمریکا درباره دسترسی ایران به سلاح هسته ای مرتفع خواهد شد.
آنچه مســلم است اینکه طرف آمریکایی و غربی به دنبال آن است که با برخی 
خبرسازی ها و برجسته کردن آن ، طرف ایرانی را در تنگنای تصمیم گیری قرار دهد و 
برخی رسانه های داخلی هم تلاش دارند با وزن دادن به این دسته خبرها انگیزه های 

درونی خود در مذاکرات را دنبال کنند.
درباره شایعه طرح کنسرسیوم بیان ۵ نکته ضروری است:

۱- برخلاف ادعای رسانه های آمریکایی تشکیل کنسرسیوم مشترک غنی سازی 
بخش جدی از مذاکره جاری ایران و آمریکا نیست.

۲- آمریکا در ادوار اولیه مذاکرات این طرح را به عنوان جایگزین غنی سازی در 
ایران مطرح کرده که رد شده است. 

۳- ایران تاکید دارد برنامه هســته ای آن باید مســتقل، یعنی بدون وابستگی 
به خارج باشد.

۴- ایران هیچ طرحی را که مســتلزم برچیدن برنامه داخلی غنی ســازی باشد 
نمی پذیرد.

۵- اولویت مذاکرات تعهد تضمین شــده درباره لغو مؤثر تحریم ها اســت و نه 
چانه زنی درباره کیفیت غنی سازی محدود یا تعطیلی کامل آن و تشکیل کنسرسیوم 

با کشورهای دیگر. 

سال گذشته 30 اردیبهشت ، در همین ساعات بود که ملتی نگران ، چشم 
به صفحه تلویزیون دوخته بودند تا شاید آن اخبار ضد و نقیضی که در فضای 
مجازی در گوشــی های خود می دیدند را باور نکنند و خبری امیدوارکننده از 
ســامتی رئیس جمهور محبوب خود دریافت کنند.اما افسوس که دلخوشی 
 ما زودگذر بود و دســت تقدیر بــر آن قرار گرفته بود تــا یک بار دیگر داغ

13 دی 1398 که با شــهادت سردار دلها به دست شقی ترین موجود کره زمین 
رقم خورده بود ، این بار با شــهادت سید محرومان و محبوب دلهای امیدواری 
 که سه سال طعم شــیرین سخنان و عمل او را چشــیده بودند ، تازه گردد. 
با خبر شهادتت ، بیشتر سوختیم چون تو را نشناختیم. عمر خدمتت کوتاه نبود 
چون شــنیده بودیم تازه در عنفوان جوانی در سن 28 سالگی از امام راحل در 
اول بهمن 1367 حکم گرفته بودی و امام عزیز و مجتهد اعلم جهان اسام ، مثل 
برخی از خدا بی خبران که تو را بیســواد و شش کاسی خطاب می کردند ، فکر 
نکرده بودند و بلکه تو را عالمی فهیم و کاربلد می دانستند که می تواند مسائل 
فقهی را تشــخیص و بر اساس آن حکم صادر کند و از همین رو بود که چنین 

شخصیتی را به مسئولیت های بزرگ گمارده بودند.
 ســید مظلوم، ما را ببخش که تازه بعد از آنکــه رهبر عزیزمان فرمودند: 
»دلم برای رئیسی سوخت« ،معنای این ســوختن را فهمیدیم. سوختیم ولی 
نتوانســتیم بین رئیس جمهوری که خستگی و افسردگی مردمانش را از پشت 
شیشــه های دودی ماشین ضد گلوله در مســیر رفت و برگشت از منزل در 
فان نقطه خوش آب و هوای شمال پایتخت به پاستور»مبنای ارزیابی از درک 
مشــکات مردم« می دید را با تویی که در هــوای 50 درجه در بین کارگران 
هفت تپه و زیر صفر درجه کشــت و صنعت مغان مشکات آنها را می دیدی ، 
تمییز و تشــخیص دهیم. ســوختیم از اینکه وقتی به کارگر خسته گفتی آیا 
به شما نهار داده اند؟ مســخره ات کردند! سوختیم وقتی  در دیدار با کودکان 
بهزیســتی گفتی »پشــتی ها را جمع کنید همان جایی می نشینم که بچه ها 
می نشــینند« آن آدم سیاسی کار و هنرمند بی هنر ، مسخره ات کرد! سوختیم 
وقتی در سفر های اســتانی به راننده  گفتی اگر بخواهید برای رد شدن از بین 
جمعیت مردم ، ســریع رانندگی کنید و جان مردم را به خطر بیاندازید ، خودم 
پشت فرمان می نشینم، مسخره ات کردند! سوختیم وقتی  گفتی اگر لازم باشد 
ده بار به یک اســتان سفر می کنم تا مشکل مردم حل شود، مسخره ات کردند 
و گفتند او مدیریت نمی داند و با این ســفرهای استانی ، عوام فریبی می کند! 
ســوختیم وقتی آن رقیب انتخاباتی با وقاحت تمام پشــت دوربین در مقابل 
میلیون ها بیننده تلویزیون گفت: »آقای رئیسی ، امام رضا را خرج خودت نکن 
و امام رضا را برای مردم بگذارید« و تو فقط گفتی؛ »از حق خودم گذشتم اما از 
حق امام رضا نمی توانم بگذرم«و او را به مولای خود علی بن موسی الرضا واگذار 
کردی که اگر تاکنون متوجه این واگذاری شده باشد بد واگذار کردنی بوده است.

سوختیم وقتی  گفتی کشور را به سمت پیشرفت می بریم ،گفتند او شش کاس 
 سواد دارد! و از توسعه و پیشــرفت چیزی نمی داند. راه اندازی 8000 کارخانه

و مراکز تولیدی را در کشور و خوشــحالی کارگران این کارخانه ها را با چشم 
نابینای خود می دیدند ولی باز مسخره ات می کردند و تو را متهم به بیسوادی و 
خالی از علم مدیریت می دانستند. حرف زدی مسخره کردند،  راه رفتی مسخره 
کردند،  سفر استانی رفتی مسخره کردند! سازمان ملل رفتی و در مقر آن سازمان 
رئیس جمهور آدمکش آمریکا را بدون کوچک ترین لکنت زبان، به عنوان قاتل 
فرمانده شهیدمان شهید سلیمانی معرفی کردی ، گفتند رئیسی آئین دیپلماسی 
بلد نیست و دیپلماسی را با بی غیرتی اشتباه گرفتند. در فان نقطه جهان قرآن، 
این کتاب آسمانی که جان یک و نیم میلیارد مسلمان باید برای صیانت از آن 
فدا شود را آتش زدند و تو در سازمان ملل این کتاب آسمانی را بر دست گرفتی 
و در حالی که گرد مرگ بر ســر اکثر رؤسای کشورهای عرب مسلمان پاشیده 
شده بود ، به دفاع از قرآن برآمدی، گفتند رئیسی»فرزند زمانه خویش نیست« 

و درک از شرایط جهانی ندارد!
شهید رئیسی را نمی توان تنها با عناوین رسمی اش شناخت؛ او پیش از آنکه 
رئیس جمهور باشد، خادم مردم بود. ساده زیستی اش نمایشی نبود، تواضع اش 
ساختگی نبود و حضورش در میان مردم، وظیفه ای نبود که از سر اجبار انجام 
دهد. مردی بود که در میان مردم نفس می کشید، صدای دردشان را می شنید 

و بی تکلف در کنارشان می ایستاد.
هر جا فریادی بود، رئیســی آنجا بود. نه پشت میز که وسط میدان بود. از 
جنوبی ترین نقاط محروم گرفته تا دل حادثه متروپل اهواز ، از حاشیه نشینان 
مشــهد تا زلزله زدگان هرمزگان، ردپای او را می شد در نگاه های امیدوار مردم 
دید. مردی که به جای وعده، حرکت می کرد. به جای شعار، عمل می کرد و به جای 

خودنمایی، خدمت کردن را انتخاب کرده بود.
شهید رئیسی با وجود فعالیت های گسترده در سطح بالای حاکمیت از همان 
آغازین سال های پیروزی انقاب اسامی ، از بازی های سیاسی فاصله  گرفته بود و 
سعی می کرد چهره ای فراجناحی و متعهد به انقاب، نظام و مردم از خویش ارائه 
دهد.همین رویکرد بود که باعث شد تا بخشی از مردم با گرایش های مختلف، 
نوعی »اعتماد عملیاتی« نســبت به او داشته باشند که اگر تبلیغات مسموم 
جریان های سیاسی علیه این شخصیت تراز انقاب نبود ، حتما در دوران حیات 

پر برکتش مردم بیشتری به دور او حلقه می زدند.
یک حزب و جریان سیاســی سه دهه است که همه تاش خود را مصروف 
می کند تا یکی از شخصیت های انقاب را به عنوان »امیرکبیر« این عصر معرفی 
کند و برای جا انداختن این عنوان برای این شخصیت ،- صرف نظر از اینکه او نیز 
خدمات قابل توجه و زحمات زیادی را برای این انقاب کشیده است- همه کاری 
را انجام دادند. همایش ها برگزار کردند، کتاب ها نوشتند و مقالات سفارشی در 
رسانه های داخل و خارج منتشر کردند تا این عنوان که از عصر قاجار تاکنون 
فقط برای میرزا تقی خان فراهانی )امیرکبیر( به کار برده می شــد، بار دیگر از 
درون کتب آن عصر بیرون کشیده شود و برای این شخصیت به کار برده شود. 

غافل از آنکه امیرکبیر را با منش و راه و رسمش باید شناخت. 
در حافظه تاریخی ایران، برخی نام ها فراتر از جایگاه رسمی شان، به نماد 
تبدیل می شوند. اگر امیرکبیر با اصاحات بی سابقه و مرگ مظلومانه اش در دل 
تاریخ ماندگار شد، آیت الله شهید رئیسی نیز در روزگار ما، تصویری مشابه از 
خود بر جای گذاشــت؛ مردی که سادگی، عدالت خواهی و حضور در میدان را 

با هم داشت.
امیرکبیر برای مبارزه با فســاد، به جان ساختار پوســیده دربار افتاد و 
می خواســت دســتگاه حاکمیت را از لوث آدم های بی مصرفی که بر سرمایه 
کشــور چنبره زده بودند و دست اجانب را بر ســرزمین ایران باز گذاشته و 
 بعید نبود که کشــور را دربست تسلیم دشمن کنند ، قربانی شد. رئیسی نیز، 
چه در کسوت ریاست قوه قضائیه و چه در جایگاه ریاست جمهوری، علیه رانت، 
رانت بازی و ناکارآمدی عده ای ایستاد. بنابراین ، تاش برای بازگرداندن اعتماد 
مردم، رسیدگی به محرومان و مبارزه با فساد ، وجه مشترک این دو چهره است.

آنچه مردم را به این قیاس وا می دارد، ســبک مدیریتی، روحیه فداکاری، 
صابت و صداقت در عمل است. در دنیایی که سیاست گاه با شعار گره خورده، 
مردانی چون امیرکبیر و رئیســی هستند که با عمل خود تاریخ را می نویسند. 
یکی در عهد قاجار، دیگری در دل قرن چهاردهم شمسی. اما هر دو، در حافظه 
مردم، به عنوان مردان میدان، مظلومان اصاح و قهرمانان خدمت ثبت شده اند.
با همین شناخت و نگاه است که رهبر فرزانه و حکیم انقاب در اولین دیدار 
با رئیس جمهور و دولت چهاردهم، ضمن بیان نکات مهمی به دولت پزشکیان ، 
همچون رعایت اولویت های فــوری از جمله مقابله با تورم و گرانی، چگونگی 
انتخاب مدیران و همکاران، حضور در متن مردم، ضرورت حکمرانی قانونمند 
در فضای مجازی و توجه به تولید به عنوان کلید حل مشــکات اقتصادی، بار 
دیگر به اقدامات شهید رئیسی در سه سال ریاست جمهوری اش اشاره کرده و 
عملکرد ســه ساله دولت سیزدهم و شهید رئیسی را با دوره خدمت امیرکبیر 
قیاس کردند و فرمودند: »همچنان که امیرکبیر در مدت سه سال کارهای بزرگی 
انجام داد و رئیســی عزیز هم در حدود 3 سال خدمت، برخی پایه گذاری های 

خوبی انجام داد که ان شاءالله ثمره آن به کشور خواهد رسید.«
شهید رئیسی همچون امیرکبیر ، عرصه های وسیعی از یک شخصیت ملی 
را برای ایران ســاخت و تاش کرد کشور را از تاثیر تحریم ها نجات دهد و در 
این امر آنچنان موفق بود که صادرات نفتی که در پایان دولت دوازدهم روحانی 
به مرز 150 هزار بشکه رسیده بود و نفتکش های بزرگ حتی اجاره ای ، ماه ها با 
انباری از نفت روی دریا معطل بودنــد و به جهت زمان اضافی مورد نیاز برای 
تخلیه )دموراژ( مجبور به پرداخت هزینه های هنگفت می شــدیم، این شهید 
عزیز نه با برجام ، بلکه با برجامی که آمریکا از آن خارج شده و اروپا به تعهدات 
 برجامی خود عمل نمی کرد، صادرات نفت را به مرز یک میلیون و 400 هزار بشکه

رساند و پول آن را به کشور برگرداند تا نیازهای کشور برآورده شود.شهید رئیسی 
کارخانه های تعطیل شــده را احیا و راه اندازی کرد، به روستا ها سر می کشید و 
خدمات بهداشتی، درمانی، آموزشی ارائه می کرد، تاش کرد تا تحریم های ظالمانه 
غرب مانع پیشرفت کشور نشود ، او منزلت بین المللی ایران را در جهان ارتقاء داد. 
شهید رئیسی به عنوان رئیس جمهوری که شعار »دولت مردمی« را سرلوحه 
کار خود قرار داده بود ، بازگشــت به مردم را کلید احیای ســرمایه اجتماعی 
می دانست. او با انجام ده ها سفر استانی، به مناطق محروم سفر کرد و به صورت 
مستقیم با مردم گفت وگو می کرد. این رویکرد، نه تنها فاصله میان دولت و ملت 
را کاهش داد، بلکه اعتماد عمومی را تقویت کرد. حضور گسترده مردم در مراسم 
تشییع پیکر این عزیز در چنین روزهایی که در سالگرد آن قرار داریم در تهران، 
مشهد و دیگر شهرها، نشان داد که جایگاه ویژه او همیشه در قلب ملت ایران بوده 
و هست و تصویر او به عنوان رئیس جمهور محبوب مردم ایران در کنار شهیدان 

رجایی و باهنر ، همیشه در حافظه تاریخی این ملت ثبت و ضبط خواهد ماند.

رمز ماندگاری شهید رئیسی

یادداشت روز

حسن رشوند
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عراقچی:  

شهید امیرعبداللهیان
امیر اخلاق، ادب و اخلاص بود

وزیر دفاع پیشین آمریکا:

هیچ بمبی نمی تواند برنامه هسته ای ایران را نابود كند

وزیــر امور خارجه، شــهید 
امیرعبداللهیــان را امیر اخاق، 
و  امیر اخاص خواند  و  ادب  امیر 
در  که  همسایگی  سیاست  گفت: 
دولت گذشته شروع شد به خوبی 
پیش رفت و پایه های بسیار خوبی 
را گذاشــت و ما بر همان پایه ها 

مسیر را ادامه دادیم.
مراسم  در  عراقچی  ســیدعباس 
بزرگداشــت اولین ســالگرد شهادت 
شهید حســین امیرعبداللهیان گفت: 
هیچ وقت فکر نمی کــردم در چنین 

جلسه ای صحبت کنم.
عراقچی بیان کــرد: من با دکتر 
وزارت  دانشــکده  در  امیرعبداللهیان 
خارجه هم دانشگاهی بودیم و ایشان 
در بخش جهان عرب مشــغول به کار 
شد و من در جای دیگری و قدم به قدم 
مدارج کار و پیشرفت در وزارت خارجه 
را طی کرد و از کارشناسی شروع کرد و 
به وزارت رسید و شایسته آن هم بود.
وی گفت: این جا نوشته و مشهور 
اســت به امیر دیپلماســی. واقعا امیر 
دیپلماســی بود، ولی بیشــتر از آن 
امیــر اخلاق، امیر ادب و امیر اخلاص 
بود. امیر ایمان بود. اینها ویژگی هایی 
است که در وزارت امور خارجه ایشان 
مشــهور به آن اســت. اگر کســی را 
بخواهند مثــال بزنند که مرد اخلاق 
باشــد آقــای امیرعبداللهیان را مثال 
می زنند. همیشــه با ادب بود و با ادب 
صحبت می کرد و بــا احترام برخورد 
می کرد. وارد وزارت خارجه می شد از 
نگهبان دم در تا بالاترین افراد را سلام 
احوال می کرد و دست می داد و در کار 

خودش هم کارشناس بود.
وزیر خارجه بیان کرد: اگر در حوزه 
جهان عرب پنج یا شش کارشناس که 
کاربلد است و شناخت دقیق از جهان 
عرب را دارد را در وزارت خارجه مثال 
بزنیم مســلما یکی از آنها ایشان بود. 
ایشان با اخلاص کار می کرد. در طول 
دوران وزارت همــه همکاران گواهی 
می دهنــد اخلاقش بعــد از وزارت با 
قبل تغییــری نکرد. همان میزانی که 
متخلق به اخلاق قبــل از وزارت بود 

بعد از وزارت هم بود. 
وی گفــت: در کارش هم موفق 
بود. اصول سیاست خارجی که دولت 
شهید رئیســی که یاد ایشان را باید 
گرامی بداریم رئیس جمهور شهید که 
به اتفاق هم به این درجه نائل شدند. 
اصول سیاســت خارجی دولت شهید 
رئیسی که آقای امیرعبداللهیان مبدع 

آن بود و اجرا می کرد پایه گذار بسیاری 
از سیاست هایی است که الان هم اجرا 

می شود.
وزیر خارجه بیان کرد: سیاســت 
همسایگی که در دولت گذشته شروع 
شد، با ابتکار دکتر امیرعبداللهیان به 
خوبــی پیش رفت و پایه های بســیار 
خوبی را گذاشت و ما بر همان پایه ها 
مسیر را ادامه دادیم و الان همان طور 
که رئیس جمهور امروز صبح در جلسه 
مجمــع گفت وگوی تهــران فرمودند 
روابط با همســایگان از خلیج فارس تا 
آســیای مرکزی تا قفقاز تا شرق آسیا 
به مراحل بسیار بالاتری رسیده است.
رئیس دســتگاه دیپلماسی بیان 
کــرد: اعتماد و همراهــی و همکاری 
بســیار بیشتری حاکم اســت و این 
مسیری است که از دولت قبل شروع 
شــد و ما ادامه می دهیم. نشــانه آن 
حضور فؤاد حسین وزیر خارجه عراق 
در این جلســه است. اینکه ایشان در 
ســفر به تهران این نکتــه را مدنظر 
داشــت که در چنین جلسه ای مطرح 
کند، نشــانگر این اســت کــه آقای 
امیرعبداللهیــان چقدر بــرای ایجاد 

چنین روابطی زحمت کشید.
وی گفت: از آقای فؤاد حســین 
تشــکر می کنم. دیروز اجلاس سران 
اتحادیه عرب را در بغداد برگزار کردند 
یک کار بســیار سنگین که زحماتش 
تا روزهای بعد ادامــه دارد، ولی این 
افتخــار را به ما دادند کــه امروز به 
تهران تشریف بیاورد هم برای شرکت 
در مجمــع گفت وگوهای تهران و هم 

شرکت در این جلسه.
عراقچی افزود:  این نشــانه روابط 
امیرعبداللهیان  آقای  نزدیک  بســیار 
با وزرای خارجه منطقه اســت. من با 
وزرای خارجه ای که ملاقات کردم، قبل 
از شروع ملاقات از امیرعبداللهیان یاد 
کــرده و خاطراتشــان را یاد کردند و 
نشانگر ذهنیت خوب نسبت به ایشان 

بود که ابراز می کردند.
وی با اشاره به تعبیری که درباره 
شهید سلیمانی به کار برده که احساس 
می کنم شهید سلیمانی موثرتر از حاج 
قاسم سلیمانی است، گفت:  حاج قاسم 
سلیمانی چهره بسیار مؤثری در جهان 
مقاومت بود. ولی شــهید سلیمانی به 
همان انــدازه اثرگذار بوده و به همان 
انــدازه خونش بــرای مقاومت برکت 
داشته و به همان اندازه نقش تاثیرگذار 
خودش را داشــته اســت. به همین 
منوال و منطق، من واقعا برکت خون 

شــهید امیرعبداللهیــان را در وزارت 
خارجه می بینم. شــاید روزی نیست 
که به ایشان فکر نکنم. کاملا احساس 
می کنم روحش در وزارت خارجه است 
و دلواپس وزارت خارجه است و برکت 

این حضور را احساس می کنیم.
وزیر خارجه بیان کرد: مسئولیت 
ســنگین ادامه راه شهدا را در وزارت 
بر دوش های خود احســاس  خارجه 
می کنیــم و امیدواریــم بتوانیم این 
مســئولیت را به نحو احســن انجام 
دهیــم و راهی را کــه رفتند را ادامه 
دهیم و مدیون خون شــهدا در دنیا و 

آخرت نباشیم.
افزود:  دیپلماسی  دستگاه  رئیس 
امیدوارم این شهدا با اولیا الله محشور 
باشند و به خانواده ایشان صبر و اجر 
عطا کند و ما هم پیروان خوبی در این 

مسیر باشیم.
در پایــان هم از مســتند ســه 
قســمتی با عنــوان آقــای دیپلمات 
بــا حضور عراقچی و خانواده شــهید 

امیرعبداللهیان رونمایی شد.
خبرنگار آمریکایی 

مدعی مشخص شدن زمان
 و مکان دور پنجم مذاکرات شد

اظهــارات لارنس نورمن خبرنگار 
وال اســتریت ژورنــال درباره زمان و 
مکان دور بعدی مذاکرات غیرمستقیم 
ایران و آمریکا بــا گفته های نماینده 
آمریــکا در مذاکرات اســتیو ویتکاف 
همخوانی دارد که دیروز در مصاحبه ای 
گفت »احتمال می دهیم زمانی در این 
هفته )تا دوشنبه( در اروپا دیدار کنیم 
و امیدواریم که این نشست به نتایجی 

واقعاً مثبت منتهی شود«.
ویتکاف با این حال درباره موضع 
قبال موضوع غنی ســازی  در  آمریکا 
ایــران گفت که ایــالات متحده یک 
خط قرمز بسیار روشن دارد و آن این 
اســت که »حتی یک درصد ظرفیت 
غنی ســازی ایران را هــم نمی توانیم 

بپذیریم«.
اظهاراتی که واکنش سریع و تند 
وزیر امور خارجه سید عباس عراقچی 
را در پــی داشــت و او تاکید کرد که 
غنی سازی ایران ادامه می یابد و هشدار 
داد که در صورتی که طرف آمریکایی 
درخواســت های غیرواقعی در ارتباط 
با مذاکرات داشــته باشد، »به نتیجه 

نمی رسیم«.
ویتکاف همچنین مدعی شد که 
»غنی ســازی، امکان تسلیحاتی شدن 
را فراهــم می کنــد«؛ ادعایــی کــه 

وزیــر خارجــه آمریکا مارکــو روبیو 
هم بــدون توجه به حــق ایران ذیل 
ان پی تی مانند دیگر کشــورهای عضو 
برای دسترســی به فناوری هسته ای 
 صلح آمیز از جمله غنی سازی اورانیوم، 

تکرار کرد. 
عراقچی در پاســخ به این ادعاها 
گفت که »موضــع ما در قبال حقوق 
ایران به عنوان عضو پیمان عدم اشاعه 
)NPT( کاملًا روشن و غیرقابل تفسیر 
اســت. هیچ سناریو یا وضعیتی وجود 
ندارد کــه در آن ایرانیان اجازه دهند 

از آن حقوق محروم شوند«.
او تصریح کرد که »تسلط بر دانش 
غنی سازی، یک دستاورد بومی است 
که زحمات زیادی برای آن کشــیده 
شــده و حاصل سال ها تلاش علمی و 
ازخودگذشتگی های چشمگیر با اهدای 

مال و جان است«.

آمریکا  پیشــین  دفاع  وزیر 
بــا ابراز نگرانــی از اینکه برنامه 
موشکی ایران قرار نیست بخشی 
تهران-واشــنگتن  مذاکرات  از 
باشد، گفت که اقدام نظامی علیه 
تاسیسات هسته ای ایران، مشکل 

اصلی را برطرف نمی کند.
رابرت گیتس کــه در دولت های 
»جورج دابلیو بوش« و »باراک اوباما« از 
سال ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۱ به صورت پیوسته 
وزیر دفاع آمریکا بود، در گفت وگویی 
مدعی شــد که با توجــه به تضعیف 
جایــگاه ایران در منطقه در پی جنگ 
غزه و درگیری های رخ داده میان رژیم 
صهیونیستی، حماس و حزب الله، تنها 
فرصتی که برای یک توافق هســته ای 
بــا ایران وجود دارد، اکنون و از طریق 

مذاکرات عمان است.
به گزارش ایســنا،  گیتس که تنها 
وزیــر دفــاع تاریخ آمریکا محســوب 
می شود که به طور پیوسته در ۲ دولت 
از احــزاب مخالــف جمهوری خواه و 
دموکرات عهده دار مسئولیت پنتاگون 
بوده، در گفت وگو با شبکه سی بی اس 
نیــوز در پاســخ به این کــه از نظر او 
یک توافق هســته ای با ایران باید چه 
ویژگی هایی بــرای موفقیت آمیز بودن 
داشته باشــد، درخواست »غنی سازی 
صفر« را تکرار کرده و گفت: من با نظر 
افرادی در سنا و دیگر جاها موافقم که 

ایران واقعا باید برنامه هسته ای خود را 
متوقف کند. آنها باید به کلی غنی سازی 

را متوقف کنند.
تکرار درخواست هایی که ایران 
آنها را غیرقابل مذاکره می داند

بــا وجود اینکه مقام هــای ایرانی 
تاکید کرده اند غنی سازی طبق پیمان 
منع گســترش تســلیحات اتمی حق 
مسلم ایران و غیرقابل مذاکره است و 
ایران وارد کردن ســوخت هسته ای از 
کشورهای خارجی را نخواهد پذیرفت، 
وزیر دفاع پیشین آمریکا این درخواست 
را تکــرار کرد که »اگر آنها می خواهند 
برنامه صلح آمیز هسته ای داشته باشند، 
باید اورانیوم غنی شده را به این منظور 
وارد کنند، اما همچنیــن باید ذخایر 

اورانیوم خود را نیز کنار بگذارند.«
او افزود: آنها قرار بود زودتر از این 
بخــش بزرگی از ذخایر خــود را کنار 
بگذارند، اما به گمانم با توجه به ماهیت 
برنامه هسته ای آنها و مخفیانه بودن کل 
این برنامه، باید بــه منظور نظارت بر 
پایبندی آنها به نوعی برنامه هسته ای 
آنها برچیده شود که کارشناسان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی یا هر کسی دیگر 

بتواند بر آن نظارت کند.
گیتس درباره برنامه موشکی ایران 
ابــراز نگرانی کرده و بــا زیاده خواهی 
دربــاره برنامه دفاعی ایران گفت: یکی 
از نگرانی هــای مــن که ظاهــرا قرار 

نیســت در این توافق به آن پرداخته 
شــود، ضرورت کنار گذاشــتن برنامه 
موشک های بالستیک آنهاست. به نظرم 
آنها قرار نیســت به این بخش در یک 

توافق احتمالی بپردازند.
باید اطمینان حاصل شود 

که ایرانی ها تقلب نمی کنند!
وزیر دفاع پیشین آمریکا در ادامه 
این گفت وگو درباره اظهارات ضدونقیض 
مقام های دولت ترامپ درباره غنی سازی 
در ایران و شــیوه محدودسازی برنامه 
هسته ای ایران و رویکرد رئیس جمهور 
آمریــکا در این باره گفــت: به گمانم 
رویکــرد او)رئیس جمهور آمریکا( این 
است که چند مسیر مختلف را امتحان 
کنیم تا ببینیم تا کجا می توانیم پیش 
برویم و اگر بتوانیم به توافقی دســت 
پیدا کنیم که منجر به خلاص شــدن 
از کل برنامه غنی ســازی باشــد، پس 
این چیزی اســت که بهتر است برای 
آن تلاش کنیم. اما اگر نشــد، شــاید 
 به چیزی کمتــر از آن رضایت دهیم.
به نظرم این اساسا یک بازی تاکتیکی 
برای ســنجش مــوارد امکان پذیر اما 
با هدف نهائی رســیدن به یک توافق 
است. امیدوارم توافقی باشد که آمریکا 
یا دیگــران بتوانند بر آن نظارت کنند 
تا اطمینان حاصل شــود که ایرانی ها 

تقلب نمی کنند.

گفت و شنود

شارلاتان!
گفت: ماجرای عقب نشینی های ترامپ بعد از قُمپز در کردن ها و شاخ و شانه 
کشــیدن هایش به سوژه بسیاری از رســانه های غربی تبدیل شده و بدجوری 

مسخره اش می کنند.
گفتم: تا حالا برای خیلی ها شاخ و شــانه کشــیده و تهدیدشان 
کرده ولی هنگامی که با ایســتادگی آنها رو به رو شده عقب نشسته و 

عقب نشینی را به حساب دلسوزی برای آنها نوشته است!
گفت: کانادا را به افزایش تعرفه تهدید کرد و کانادا قطع ارسال برق به سه 
ایالت آمریکا را پیش کشــید. همین قُمپز را درباره چین هم به کار گرفت و با 
برخورد متقابل چین حرفش را پس گرفت. در باره مکزیک و پاناما و دانمارک 

و ... هم لاف زد و عقب نشست!
گفتم: پس چرا ســه کشور عربستان و امارات و قطر، هرچه را که 

داشتند دو دستی تقدیم او کردند؟!
گفت: پخمه تر از این سه کشور پیدا نکرده بود.

ً  گفتم: دوره گرد شــارلاتانی وارد یک روستا شــد و گفت؛ فورا
هرچه دارید برایم بیاورید وگرنه بایی که بر ســر روســتای قبلی 
آوردم را بر سرتان خواهم آورد! روستائیان هرچه دستشان می رسید 
 جمع کردند و دادند و پرســیدند؛ با روستای قبلی چه کرده بودی؟ 
 گفــت؛ به تهدیــدم محل نگذاشــتند، آمدم اینجا. اگر شــما هم 

محل نمی گذاشتید به روستای بعدی می رفتم!
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* رهبر انقلاب فرمودند نباید اجازه داد مسئله فلسطین با شایعه های گوناگون و 
حرف های جدیدِ بی ربط فراموش شود. بر این اساس چه بسا طرح مضحک تغییر 
نام خلیج فارس توســط ترامپ؛ تغییر رویکرد سیاسی ویتکاف در مذاکره مبنی 
بر برچیده شــدن کامل چرخه سوخت در ایران؛ و حتی جنگ مشکوک هند و 
پاکستان؛ تمام اینها پوششی برای ادامه جنایت رژیم صهیونیستی و فراموشی 

مسئله فلسطین باشد.
زحمتکش
* محمد البخیتی، عضو دفتر سیاســی جنبش انصارالله یمن در دفاع از مردم 
مظلوم فلسطین گفته تکه تکه شدن بدن هایمان بهتر از سنگدل شدن دل هایمان 
است. نمی توانیم بدن های نحیف کودکان غزه را ببینیم و ساکت بمانیم. چنین 
نیروهای پای کار مقاومت واقعا معجزه است و خداوند را بابت برخورداری از این 

لشگر مؤمن باید شکر کرد.
رجب زاده
* در مرحله اول از انتخابات چهارگانه لبنان حزب الله و جنبش امل در تمامی 
مناطقی که با لیست مشترک نامزد معرفی کرده بودند، پیروزی قاطع به دست 
آوردند و تمامی کرسی های شوراهای شهرداری را تصاحب کردند. عرض می کنم 
کسانی که در لبنان از اقبال مردمی برخوردار نیستند، چگونه می خواهند درباره 

سلاح کسانی تصمیم بگیرند که بیشترین پشتوانه مردمی را در کشور دارند؟
محقق
* تمام مسئولان کشوری و لشکری باید آنچنان برنامه ریزی کنند که منویات 
رهبری که برای چندمین بار تکرار کردند در آینده نه چندان دور محقق شود. 
اخراج آمریکا از منطقه و نابودی غده سرطانی و مهلک رژیم صهیونیستی. باید 
بدانند اگر در راستای این دو  هدف اساسی تلاش نکنند، در پیشگاه خدا ، شهدا  

و امت مسئول هستند.
تبحری
* هشــدار حضرت آیت الله جوادی آملی: اگر این نظام معاذالله کمترین آسیبی 
ببیند تمام لعنت های گذشــته دامنگیر ما می شــود. این امانت الهی است الی 
یوم القیامه. بر همه ما واجب عینی است این نظام را حفظ کنیم. کاری که موجب 

تضعیف نظام و یا طمع بیگانه است، حرام عینی است.
  ابوالقاسمی
* اگر هدف آمریکا از مذاکرات، جلوگیری از رسیدن ایران به سلاح هسته ای باشد، 
می توانیم مذاکره یعنی بده  بستان داشته باشیم. ولی اگر هدف آمریکا جلوگیری 
از دسترسی ایران به حق مسلم خود یعنی استفاده از انرژی صلح آمیز هسته ای 
باشد، این خواب شان هرگز تعبیر نخواهد شد و به آرزوی شوم خود نخواهند رسید.
ورمقانی
* پــس از اظهارات اخیر ویتکاف و مخالفت صریح او با غنی ســازی در ایران، 
سربازان بی جیره و مواجب آمریکا در داخل کشور با تکیه بر ادعای غیراقتصادی 
بودن غنی سازی، بار دیگر حمله به این حق مسلم ملت ایران را از سر گرفتند. 
همین قدر وقیحانه عملًا در راستای تضعیف صنعت هسته ای کشور و هم راستا 

با اهداف و منافع دشمنان قدم برمی دارند.
رفعتی
* عوامل خارجی در داخل استدلال کرده اند چون ذخایر اورانیوم ایران محدود 
و روبه پایان است تکیه روی صنعت غنی سازی در کشور بی معناست. همان بهتر 
که بدهیم برود. اگر این ادعای آنان صحت دارد پس چرا آمریکا طی ۲۰ ســال 
گذشته همچنان بر فشار و مذاکرات هسته ای پافشاری می کند و صرفاً منتظر پایان 
یافتن این ذخایر نمی ماند تا موضوع هسته ای ایران به خودی خود بی اثر شود؟
ذوقی
*کشورهای عرب منطقه با دادن هدایا به ترامپ بابت حفظ امنیت شان حکم پسر 
بچه نابالغ عابر پیاده ای را دارند که وقتی سر چهار راه از جلوی ماشین هایی که 
ایستاده اند عبور می کند تصورش این است که راننده ها به خاطر او ماشینشان را 
متوقف کرده اند در حالی که این توقف ماشین ها به خاطر چراغ قرمز است. اینها 

گرگ را چوپان می بینند.
کاوه
* دروغ های ترامپ در ســفر به غرب آسیا در مورد پیشرفته بودن عربستان و 
قطر و عقب ماندن ایران را همه شنیدیم. عرض می کنم وقتی قطری ها در یک 
قلــم هواپیمایی به ترامپ هدیه دادند که ۴۰۰ میلیون دلار قیمتش اســت. با 
عربستان قرارداد چند صد میلیارد دلاری بسته و گفته تا ۱۰۰۰ میلیارد باید آن 
را بالا ببرد. خب طبیعی است که باید از این کشورها که آنان را حسابی دوشیده 
تعریف کند و به ایرانی که موی دماغ استکبار شده و نمی گذارد به راحتی منابع 

منطقه را خرج مطامع خودش و اسرائیلی ها کند، تیکه بیندازد. 
شرع پسند
* از یک دلال املاک که توانسته رئیس جمهور ایالات متحده شود قابل انتظار 
است که وضعیت ایران و عربستان را با نوع »ساختمان«هایشان با هم مقایسه کند. 
اما از وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران انتظار نمی رود که همان زمان سفیر 
سوئیس در تهران را به عنوان حافظ منافع آمریکا در ایران به وزارت خارجه فرا 
نخواند و مراتب اعتراض شدید دولت ایران در مورد دخالت رئیس جمهور آمریکا 

در امور داخلی ایران و نقض حاکمیت ملی کشورمان را به وی متذکر نشود.
جهانشیری
* نظام در موضوع پالرمو بســیار هوشــمندانه عمل کرده چرا که از یک طرف 
بهانه به دست دشمن نداده به طوری که امروز هیچ کشوری نمی تواند ادعا کند 
ایران از جرائم سازمان یافته حمایت می کند. در عین حال تسلیم زیاده خواهی 
غرب نیز نشده و این کنوانسیون را مشروط به حقوق داخلی خود پذیرفته است 

.fatf نه خواسته های سازمان
سولقانی
* غزه در محاصره حرامیان وحشی و قتل عام شبانه روزی کودکان مظلوم دست 
 و پنجه نرم می کند، سران خائن برخی کشورهای اسلامی به جای تلاش برای 
جلوگیری از این نسل کُشــی، هواپیمای چند صد میلیونی و گردنبند چند صد 

گرمی پیش کش ترامپ، قاتلان کودکان غزه و جبهه مقاومت می کنند! 
علیمردانی
* ضرب المثلی برای جریان منفعل، افرادی که توانایی درو کردن ندارند در توجیه 
عجز و ناتوانایی خود می گویند داس من کُل اســت! جریان منفعل مثل دولت 
۱۱و۱۲ می گفت مگر واکســن سوهان است که برویم در قم خریداری کنیم، و 
نیز تحریــم و الحاق به قوانین پالرمو اف آی تی اف را بهانه عجز خود می کردند. 
دیدیم شــهید رئیســی بدون توجه به این حرف ها کار خود را با قدرت و توکل 
بر خدا، نه بر کدخدا پیش برد، کارخانه ها را راه اندازی و ورود واکسن سیل آسا 

شروع شد، قطعی برق و گاز متوقف شد.
طباطبایی                 
* از ملت شــریف ایران می خواهم مســتند ابراهیم روز شــنبه ساعت۲۱ را از 
تلوبیون مشــاهده کنند. از مدیر محترم سیما به خاطر ساخت مستند ابراهیم 
تشــکر می کنم و درخواست دارم این مستند را از شبکه یک در بهترین ساعت 

مجدداً پخش کنند.
سعیدی
* آیا می دانید که شــیرین کردن آب شــور دریا، شناسایی حوزه های آب خیز 
زیرزمینی، هدایت آب های سطحی و زیرزمینی، کشف و کنترل آلودگی آب ها، 

کشف و کنترل نشت و ایمنی سدها و... با انرژی هسته ای انجام می شود؟
رفیعی
* ســازمان هوش مصنوعی که یک مســئله امنیتی - نظامی است باید توسط 
دانشمندانی در تراز شهید فخری زاده ها اداره شوند تا مشکل کارایی و ثمر دهی 

آن حل شود.
بیگ زاده

* وزارت صنعــت، معدن و تجــارت در کجای این افزایــش قیمت های چند 
صددرصدی قیمت سیمان و بتُُن قرار دارد؟ سیمان به یک باره از ۱۰۰ تا ۱۵۰ 
هزار به ۴۰۰ هزار تومان رســید! بتن متری از ۳ میلیون۸۰۰  به ۵ میلیون و 

۸۰۰ رسید!
شهسواری
* با توجه به اینکه اپراتورهای داخلی قصد افزایش قیمت ۷۵ درصدی را دارند؛ 
وقتی کیفیت خدمات پایین است، اینترنت دائم قطع می شود، سرعت از حداقل 
هم کمتر اســت و نظارت دقیقی بر عملکرد اپراتورها وجود ندارد، چه توجیهی 

برای گران تر شدن وجود دارد؟
حشمتی
* شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ، ۵۰ مشترک اداری بزرگ در شهر تهران 
را که از کاهش مصرف برق سرپیچی کرده بودند، شناسایی و برق آنها را قطع کرد. 
این روند باید در سراسر کشور اجرائی شود و برق تمامی پرُمصرف ها قطع گردد.
مجاوری
* با هشــدار هایی که درباره روند رشد جمعیت کشــور داده می شد و با تمام 
شــواهد آماری فکر نمی کردیم که به این زودی ها به رشد منفی در آمار موالید 
برسیم! مسئولان امر اگر در زمان کوتاه برای اصلاح روند رشد جمعیت تدبیری 

نیندیشند خیلی دیر خواهد بود.
مصلحی

کیهان و خوانندگان
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